\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Paneles para caja de conexiones y gabinete de

montaje en pared, de plastico

Fabricado con hoja de lamina fendlica reforzada. Este
material tiene una resistencia quimica y una resistencia
mecanica excepcionales, lo que lo hace ideal para los
ambientes corrosivos. Los paneles de material compuesto
se pueden taladrar y roscar, pero funcionan igual de bien
con tornillos autorroscantes o de machuelo. Consulte la
tabla para conocer las especificaciones de montaje
recomendadas.

CARACTERISTICAS

Disefiado para usarse en gabinetes resistentes a la corrosion




ESPECIFICACIONES

Color: Marrén claro

Material: Fendlico

Acabado: Suave mate

Numero de
catalogo

A6P4C

A10P8C

A12P10C

A14P12C

A16P14C

A18P16C

A20P16C

A20P20C

A24P20C

A24P24C

A30P24C

A6P6C

ABP6C

ADVERTENCIA

Numero de
articulo

65570

65600

65610

65620

65630

58510

65640

65650

65660

65670

65680

65580

65590

Altura

124mm

222mm

273mm

324mm

375mm

425mm

432mm

432mm

533mm

533mm

686mm

124mm

171Tmm

Table 1/1

Anchura

73mm

174mm

225mm

276mm

327mm

377mm

330mm

43Tmm

43Tmm

533mm

533mm

123mm

123mm

Espesor

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

3mm

Diametro del
taladro

6mm

6mm

6mm

6mm

6mm

6mm

omm

emm

Envio rapido

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca6p4c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca10p8c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca12p10c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca14p12c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca16p14c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca18p16c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca20p16c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca20p20c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca24p20c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca24p24c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca30p24c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca6p6c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/enca8p6c
https://www.nvent.com/hoffman

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

