

Paneles para caja de conexiones y gabinete de montaje en pared, de plástico



Fabricado con hoja de lámina fenólica reforzada. Este material tiene una resistencia química y una resistencia mecánica excepcionales, lo que lo hace ideal para los ambientes corrosivos. Los paneles de material compuesto se pueden taladrar y roscar, pero funcionan igual de bien con tornillos autorroscantes o de machuelo. Consulte la tabla para conocer las especificaciones de montaje recomendadas.

CARACTERÍSTICAS

Diseñado para usarse en gabinetes resistentes a la corrosión

ESPECIFICACIONES

Color: Marrón claro Material: Fenólico Acabado: Suave mate

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Espesor	Diámetro del taladro	Envío rápido
A6P4C	65570	124mm	73mm	3mm	6mm	No
A10P8C	65600	222mm	174mm	3mm	6mm	No
A12P10C	65610	273mm	225mm	3mm	6mm	No
A14P12C	65620	324mm	276mm	3mm	6mm	No
A16P14C	65630	375mm	327mm	3mm	6mm	No
A18P16C	58510	425mm	377mm	3mm	6mm	No
A20P16C	65640	432mm	330mm	3mm		No
A20P20C	65650	432mm	431mm	3mm		No
A24P20C	65660	533mm	431mm	3mm		No
A24P24C	65670	533mm	533mm	3mm		No
A30P24C	65680	686mm	533mm	3mm		No
A6P6C	65580	124mm	123mm	3mm	6mm	No
A8P6C	65590	171mm	123mm	3mm	6mm	No

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**